会員各位

                           （一社）奈良県歯科衛生士会

                                    副会長 米田 衣代

                                    南ブロック長 沢田 和子

南ブロック支部研修会のご案内

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は支部活動にご協力頂き、ありがとうございます。

さて、南ブロック研修会を下記のとおりご案内いたします。

今回の研修会は、高齢者の口腔健康管理がテーマです。

まず、グラクソ・スミスクライン・コンシューマー・ヘルスケア・ジャパン株式会社様からご準備頂ける昼食

を取りながら受講する、ランチョンセミナーからの開始となります。

また、天理支部の大鍬佳子さんと西和支部の浅越政代さんのお二方より、それぞれの勤務先での取り組みにつ

いてご講演して頂けます。

皆様のご参加を、お待ちしています。（北ブロック支部の方も参加できます）

なお、この研修会は Bリフレッシュコースの d高齢者・要介護者歯科保健 2単位を申請予定です。会員証を必

ずご持参ください。早退遅刻の場合は、単位取得は出来ませんのでよろしくお願いいたします。

                敬具

記

日時：平成 31年 2月 24日（日） １2：15～15：15（12:05 開場と受付開始）

場所：橿原文化会館 第一会議室（近鉄八木駅から徒歩 3分）

※お車の場合は、八木駅前駐車場などの有料駐車場をご利用下さい

内容：①ランチョンセミナー

「デンチャーケアと義歯安定剤について」

講師：中井 幸代氏 （ｸﾞﾗｸｿ･ｽﾐｽｸﾗｲﾝ･ｺﾝｼｭｰﾏｰ・ﾍﾙｽｹｱ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 歯科 MR）

②「食べ方を観て、問題点を探る」

講師：大鍬 佳子氏 （元気なお口研究会 まほろば勤務）

③「老健施設リハビリ部の歯科衛生士として」～多職種との取り組み～

講師：浅越 政代氏（医療法人鴻池会 介護老人保健施設 鴻池荘勤務）

受講料： 奈良県歯科衛生士会員 無料   他府県会員 2,000 円   会員外 3,000 円

申し込み：FAXまたはメールにて①～⑤を記載の上お申し込み下さい

①南ブロック研修会②氏名③支部④会員番号⑤TEL

締め切り：2月 6日（水） 昼食の準備がある為、締め切り厳守と致します

問い合わせ：〒630-8122 奈良市三条本町 7番 30-911

 (一社)奈良県歯科衛生士会  E-mail：ndh@k3.dion.ne.jp

    ℡：0742-24-8020   FAX：0742-31-4272

❇同日午前中に、同会場で災害支援勉強会を開催します。

詳細の案内は後日となりますが、午前午後共のご参加を検討下さい。

  以上